
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«СТАЛЬ-ЦЕНТР» 

__________________________________________________________  
453120, РБ, г. Стерлитамак, ул. Салтыкова-Щедрина, зд.  1, офис 4. 

ИНН 0268043801 КПП 026801001 ОГРН 1070268000428 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 27 декабря 2023 года                                                                                                             №28/12-23-02   

 

 

 «Об утверждении стоимости 

платных услуг» 

 

В целях организации образовательного процесса по дополнительным профессиональным 

программам (повышение квалификации и профессиональная переподготовка), дополнительным 

общеобразовательным программам и основным программам профессионального обучения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость обучения в учебном центре профессиональной квалификации ООО 

«СТАЛЬ-ЦЕНТР» с 01.01.2024 

 

ПРОВЕРКА ЗНАНИЙ 

 

ОХРАНА ТРУДА 

1.  ПЗ-ОТ-01 Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирования 

системы управления охраной труда; 

16 часов 1200 

2.  ПЗ-ОТ-02 Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, 

источников опасности, идентифицированных в рамках специальной 

оценки условий труда и оценки профессиональных рисков 

16 часов 1200 

3.  ПЗ-ОТ-03 Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ 

повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные 

требования в соответствии с нормативными правовыми актами, 

содержащими государственные нормативные требования охраны труда 

8 часов 800 

4.  ПЗ-ОПП-01 Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим 16 часов 1200 

5.  ПЗ-СИЗ-01 Обучение по использованию (применению) средств индивидуальной 

защиты 

 

8 часов 800 

6.  ПЗ-ОТ-04  Обучение «Общая программа по охране труда»  40 часов 1500 

ОСНОВНЫЕ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ  

 

ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

7.  ПП-ЧО-4 Подготовка частных охранников 4 разряда 40 часов 4000 

8.  ПК-ЧО-4 Повышение квалификации частных охранников 4 разряда 8 часов 2000 

9.  ПП-ЧО-6 Подготовка частных охранников 6 разряда 80 часов 7000 

10.  ПК-ЧО-6 Повышение квалификации частных охранников 6 разряда 20 часов 3000 

11.  ПП-ЧО-4/6 Подготовка частных охранников с 4 на 6 разряд 42 часа 4000 

12.  
ППр-ЧО-Обр Профессиональная переподготовка - Работник по обеспечению охраны 

образовательных организаций (охранник образовательной организации) 

- 2 уровень квалификации 

24 часа 2500 



ДПП ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 

 

ГО и ЧС 

13.  
ПК-ГОиЧС-

Упол 

«Обучение работников, уполномоченных на решение задач в области 

гражданской обороны в организациях, не отнесенных к категории по 

гражданской обороне»  

72 часа 2300 

14.  
ПК-ГОиЧС-Э  «Обучение должностных лиц, входящих в составы эвакуационных 

комиссий организаций»  

36 часов 1700 

ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

15.  
ПК-РЧОО-1В Повышение квалификации руководителей частных охранных 

организаций, впервые назначаемых на должность 

40 часов 7000 

16.  
ПК-РЧОО Повышение квалификации руководителей частных охранных 

организаций 

20 часов 4000 

БУХГАЛТЕРИЯ, МЕНЕДЖМЕНТ, ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 

17.  ПК-ПРКС Право для работников кадровой службы  32  2500 

18.  ПК-СК Специалист по кадрам  48  2500 

19.  ПК-БУХ-01 Бухгалтерский учет 48-72  2500-5000 

20.  ПК-БУХ-02 Удаленный бухгалтер для ИП 48 2500 

21.  ПК-АД Документоведение и архивное дело 48-72 2500-5000 

ДПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА 

22.  ПП-УП Управление персоналом и кадровое делопроизводство 288 часа 10000 

23.  ПП-ДЕЛ Делопроизводитель 288 часа 10000 

24.  ПП-СР Секретарь-референт 320 часа 15000 

КОНСУЛЬТАЦИОННЫЕ УСЛУГИ 

25.  
 В области бухгалтерского учета, налогового учета, юриспруденции, 

кадрового делопроизводства, финансового контроля и аудита 

 

 200 – 1 час 

консультаци

и 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИЕ ПРОГРАММЫ (взрослые и дети) 

26.  
ОП-ППК Пользователь ПК (OC Windows, Текстовый редактор Word, 

Электронная таблица Excel, ПО Power Point, ПО WinRAR и WinZip, 

Защита от вирусов, Сетевые технологии) 

 500 – 

каждый блок 

программы 

27.  
ОП-БОО Подготовка лиц в целях изучения правил безопасного обращения с 

оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием 

 4000 

28.  
ОП-КПС-Д Курсы по самообороне   350 – одно 

занятие 

29.  
ОП-ОТВСТР Курсы для детей от 10 до 18 лет «Отважный стрелок»  300 – одно 

занятие 

30.  ОП-ЗРБ  Занятия по рукопашному бою  500 

31.  ОП-ЗК  Занятия по кикбоксингу   500 

 

 

2. Информацию разместить на доске информации и Сайте учебного центра профессиональной 

квалификации ООО «СТАЛЬ-ЦЕНТР»; 
 

3. Контроль оставляю за собой.  
 

 

Директор                                                  В.В. Вятлев 

 

 

 
 


